
n'''•••JIIP'fl''llI

BüE núm. 182 Martes 1 agosto 1989 24607

ANEXO

Relación definitiva de aspirantes excluidos a las pruebas selectivas para
ingreso en la Escala de Técnicos Facultativos Superiores de los Organis­
mos Autónomos del Ministerio de Agritul~. Pesca y Alimentación

Contra la presente Resolución. de coformidad con lo dispuesto en la
base 4.2 de la convocatoria. podrá interponerse recurso de reposición en
el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su
publicación.

Lo que se comunica a VV. U. a los efectos oportunos.
Madrid. 25 de julio de 1989.-El Subsecretario. Julian Arévalo Arias.

Urnas. Sres. Director general de Servicios y Presidente del Tribuna1.

Expirado el plazo que, a efectos de subsanación de defectos, fue
establecido en la Resolución de 10 de julio de 1989 «((Boletín Oficial del
Estado» número 165, del 12), por la que se aprobaron las listas
provisionales de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para
ingreso en la Escala de Técnicos Facultativos Superiores de los Organis­
mos Autónomos del Ministerio de Agricultura. Pesca y Alimentación,

Esta Subsecretaria, por delegación del Secretario de Estado para la
Administración PUblica, en cumplimiento de lo dispuesto en la base 4.1
de la convocatoria, y de conformidad con lo establecido en el articulo
19 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre. ha resuelto:

Elevar a definitivas las listas provisionales de aspirantes admítidos
y excluidos y, para su oportuna consulta. exponerlas en los siguienteS
lugares: Dirección General de la Función Pública. Gobiernos Civiles,
Centro de Información Administrativa (Marqués de Monasterio, 3.
Madrid) y sede del Tribunal a que hace referencia la base 5.10 de la
convocatoria.

Causa
d,

C\dUMOn

.
DNI.-\pdlidos Y nombre

ANEXO

Relación pro,.isional de aspirantes excluidos a las pruebas selectivas
para ingreso en la Escala de Auxiliares de Laboratorio de los Organis­
mos Autánomós del Ministerio de Agricultura. Pesca y Alimentación

Esta Subsecretaría. en uso de las facultades delegadas por la Resolu­
ción antes mencionada. ha resuelto:

Prímero.-ExC!uir a los aspirantes que figuran en anexo a esta
Resolución, por las causas que en el mismo se especifican.

Segundo.-Aprobar la lista provisional de opositores admitidos y,
para su oportuna consulta, exponerla en los siguientes lugares: Dirección
General de la Función Pública. Gobiernos Civiles. Centro de [nforma­
ción Administrativa, calle Marqués de Monasterio. número 3 (Madríd),
y sede del Tribunal a que hace referencia la base 5.10 de la convocatoria.

Tercero.-Los opositores excluidos disponen de un plazo de diez días.
contado a partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución.
para subsanar, cuando ello sea posible, los errores o defectos que hayan
motivado su no admisión.

Cuarto.-Convocar a todos los opos,itores admitidos. tanto por el
sistema de promoción interna como por el sistema general de acceso
libre, para la celebración del primer ejercicio el día 18 de septiembre de
1989. a las diecisiete horas. en el salón de actos del Ministerio de
Agricultura, Pesca y Alimentación (paseo Infanta Isabel, l. Madrid),
debiendo concurrir los mismos al examen provistos necesariamente del
documento nacional de identidad, y de la copia. ejemplar para el
interesado de solicitud de admisión a las pruebas.

Contra la presente Resolución. de conformidad con 10 dispuesto en
la base 4.2 de la convocatoria, podrá interponerse recurso de reposición.
en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su
publicación.

Lo Que se comunica a vv. n. a los efectos oportunos.
Madrid, 31 de julio de 1989.-EI Subsecretario.lulián Arévalo.Arias.

lImos. Sres. Director general de Servicios y Presidente del Tribunal.

RESOLUCION de 25 de julio de 1989, de la Subsecretaria.
por la que se aprueba la relación dejinilivQ de aspirantes
admítidos y se publica la relación definitiva de aspirantes
excluidos a las pruebas selecli\'as para ingreso en la Escala
de Técnicos Facultalh'os Superiores de los Organismos
Autónomos del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen­
tación.

18461

A: Por presentar instancia fuera del plazo establecido.
B: Por duplicidad de solicitudes.
C: Por no consignar la especialidad de las plazas. o estar mal

indicada
~ Por nQ haber abonado 1050 derechos dc examen o gastos de

tramitación.
E; Por no ajustarse la solicitud al modelo establecido.
F: Por faltar la firma del interesado en la solicitud.
G: Por no adjuntar fotcx:opia del documento nacional de identidad.
H: Por cursar única instancia para concurrir a varias de las

especialidades convocadas.
1: Por no estar en posesión de la titulación exigida.
J: Por pertenecer al mismo cuerpo en Que solicita ingresar.

G
G
D
1
G
G

D, E Y G

22.476.321
9.256.747
5.644.883
7.222.669
6.223.751

12.230.322
52.500.520

Cánovas Cillero Régulo Angel .....
García Caramanzana. Teoooro _.
García Diaz, María Josefa ...
~rtín Salazar. Fernando Sergio
Martíne:z Armero. Margarita
Padrones Prieto, Félix Aurelio
Ramos Covelo, Maria Teresa

1
2
3
4
5
6
7

RESOLUCION de 31 de julio de 1989, de la Subsecretaria.
por la que se aprueba la relaL'Íón de aspirantes admitidos,
SR publica la relat.:ion de aspirantes excluidos y se anuncia
la/echa, hora y Jugar de otlebración del primer ejercicio de
las pruebas selectm.lS para ingnso en la Escala di! Prepara­
dores del Instituto Espalto! de Oceanograf(a.

De conformidad con lo establecido en el articulo 19.1 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre. y en la base 4 de la Resolución
de la Secretarfa de Estado para la Administración Publica de 21 de jumo
de 1989 (<<Boletín Oficial del Estado» número lSI. del 26). por la que
se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Preparadores
del Instituto Español de Oceanografia,

Esta Subsecretaría. en uso de las facultades delegadas por la Resolu­
ción antes mencionada. ha resuelto:

Primero.-Exduir a los aspirantes que figuran en anexo a esta
Resolución por las causas que en el mismo se (:specifican.

Segundo.-Aprobar la lista provisional de opositores admitidos y.
para su opol1una consulta, exponerla en los siguientes lugares: Direcc-ión

18463

Número Causa
do Apellidos y nombre ONI do..... nclusión

1 Cantero Izquierdo, José Francisco ... 31.193.570 A
2 Delgado Luzardo, Maria Asunción . 42.825.170 A
3 Fernández Aldana, Juan Manuel . 16.516.577 A
4 Fernández Filgueira, José Antonio 3l.l85.468 A
5 López Rodrigue>. Jase 32.593.206 A,e
6 Martín Rodríguez, María Nieves . 50.826.026 1
7 Sobrino Morán, Miguel Angel , . 35.999.784 G
8 Ten Ferrer. JoOOi . 46.400.604 B

A: Por presentar instancia fuera del plazo establecido.
B: Por duplicidad de solicitudes.
C: Por no consignar la especialidad de las plazas o estar mal indicada,
D: Por no haber abonado los derechos de examen o gastos de

tramitación.
E: Por no ajustarse la solicitud al modelo establecido.
F: Por faltar la firma del interesado en la solicitud.
G: Por no adjuntar fotocopia del documento nacional de identidad.
H: Por cursar única instancia para concurrir a varias de las

especialidades convocadas.
1: Por no estar en posesión de la titulación exigida.
J: Por pertenecer al mismo Cuerpo en Que solicita ingresar.

18462 RESOLUCION de 31 de julio de 1989. de la Subsecretaria.
por la que se aprueba la relacü)n de aspirantes admitidos,
se publica la re/ación de aspirantes excluidos y se anuncía
la/echa, hora y lugar de celebración del primer ejercicio de
las pruebas selectivas para ingreso en la Escara de Auxilia·
res de Laboratorio de los Organismos Autónomos del
Ministerio de Agricultura, Pesca)' Alimentación.

De conformidad con 10 establecido en el articulo 19.2 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, yen la base 4 de la Resolución
de la Secretaría de Estado para la Administración Publica de 21 de junio
de 1989 (<<Boletín Oficial del Estado» numero 151, del día 26 de junio),
por la Que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala de
Auxiliares de Laboratorio de los Organismos Autónomos del Ministerio
de Agricultura, Pesca y Alimentación.


